入札公告　　（案）※工事期間以外の日付は未定です。

次のとおり一般競争入札を行いますので、公告します。なお、本件は、開札後に入札参加資格資格の有無を審査します。

[bookmark: _Hlk192931268]2025年(令和7年)

6月　2日

株式会社福山地方卸売市場 代表取締役　池田幸博

	１ 工事名
	福山地方卸売市場再整備　関連棟１・２新築工事

	２ 工種
	建築一式工事（電気設備工事、機械設備工事も含む）

	３ 工事場所
	福山市引野町福山地方卸売市場地内福山市引野町一丁目１番１号　福山地方卸売市場内

	４ 工事概要
	福山地方卸売市場関連棟工事
	一式
	建築面積　９３０．２９㎡（関連棟１：７２６．０４㎡　関連棟２：２０４．２５㎡）
延床面積　９０９．２８㎡（関連棟１：７００．４１㎡　関連棟２：２０８．８７㎡）
構　　　造　鉄骨造平屋建（関連棟１・２共）
　延べ床面積８８３．６５㎡

	５ 工事期間
	契約締結の日から　2026年(令和8年)32月2831日まで

	６
	入札参加資格要件

	①必要とする2025（令和7）・2026（令和8）年
度福山市の入札参加資格
	建築一式工事 の認定を受けている者

	②2025（令和7）・2026（令和8）年度　福山市の
入札参加申請時の経営事項審査総合評定値
	[対象工事の工種]
建築一式工事
	[指定する数値]	[等級]
1050点以上	 A

	③年間平均完成工事高
	予定価格（消費税及び地方消費税相当額を除く。）以上であること。

	④地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の4の規定に準じ、入札参加制限を受けていない者であること。

	⑤広島県及び福山市の指名除外又は指名留保期間中でないこと（公告の日から落札決定の日まで）。

	⑥施工実績
	２０１５年度（平成２７年度）以後に完成した鉄骨造、鉄筋コンクリート造又は鉄骨鉄筋コンクリート造の同種（※）の工事で、延べ面積が７００㎡以上の建築物の新築、改築又は増築（当該部分の延べ面積が７００㎡以上のものに限る。）に係る建築一式工事の元請としての施工実績があること。
※同種とは令和６年国土交通省告示第８号（建築士法（昭和２２年法律第２０２号）第２５条の規定に基づき、建築士事務所の開設者がその業務に関して請求することのできる報酬の基準）別添二による建築物の類型に該当する建築物［（建築物の用途等）一　物流施設、　二　生産施設、三　運動施設、四　業務施設、五　商業施設、六　共同住宅、七　教育施設、八　専門的教育・研究施設、九　宿泊施設、十　医療施設、十一　福祉・厚生施設、十二　文化・交流・公益施設］をいう。過去10年以内に延床面積500㎡以上の店舗及び倉庫等の建設工事実績のある者

	⑦建設業の許可別
	特定建設業の許可を受けている者

	⑧対象工事に係る工種について、建設業の
許可を受けた営業所等の所在地
	広島県内に本店、支店又はこれに準ずるものを有する者

	⑨対象工事に係る設計業務等の受託者でない者又は当該受託者と資本若しくは人事面において関連がない者。対象工事に係る設計業務等受託者は、㈱大建設計である。

	⑩現場代理人
	開札日の前日において、入札参加者と直接的な雇用関係にある者を工事現場に常駐で配置できる者

	⑪技術者
	開札日の前日において、対象工事に必要な監理技術者としての資格を有する者を専任配置できる者
	開札日の前日において、入札参加者と直接的かつ
恒常的な雇用関係にある者であること。

	７
	開札までの日程

	①入札書及び工事費内訳書の提出方法、提出期限及び提出先
	郵送（書留）で2025年(令和7年)56月1927日(月金)15時までに福山地方卸売市場管理事務所へ必着とする。（〒721-0942　福山市引野町１-１-１）

	②質問質疑応答書提出期限及び方法
	2025年（令和7年）65月813日（木金）15時までに所定の様式5-1～5-5号を使用し、エクセルとPDFの両方をE-mailで福山地方卸売市場管理事務所へ又はFAXで提出する。

	③質問質疑応答書提出先
	福山地方卸売市場管理事務所　(Email  sizyo@kkf.biglobe.ne.jp)（FAX 084-941-6730）

	④質問に対する回答期限及び方法
	2025年(令和7年)65月1620日(金金)
福山地方卸売市場ホームページに掲載 https:// fukuyama-shijou.com

	⑤開札日時（立会は、任意）
	2025年（令和7年）56月3020日（火月）　10時00分

	⑥開札場所
	福山地方卸売市場管理事務所２階　（福山市引野町１-１-１）

	落札候補者には、資格要件確認書類及び申立書の提出を依頼しますので、57月221日（市場の休日、5月21日を除く。火）の正午までに次の書類を添付して福山地方卸売市場管理事務所へ持参し提出すること。 【資格要件確認書類入手先】https:// fukuyama-shijou.com

	⑦資格要件確認書類
	様式１号「資格要件確認書類提出書」」、「誓約書」、様式２号「施工実績調書」、様式３号「技術者の資格・工事経験調書」、様式４-１，２号「誓約書」、「建設業の許可証明書又は通知書の写し」及び「経営事項審査総合評定値通知書の写し（年間平均完成工事高を満たしていることが確認できるもの）」を提出すること。

	⑧申立書
	様式６、１３号「契約に係る指名停止等に関する申立書」、様式７、１４号「不当事項として指摘された工事等への関係の有無に係る申立書」を提出すること。　【申立書入手先】落札候補者に手渡します。

	８
	設計図書等の確認

	①設計図書等のお渡し期間
	公告日から20255年(令和7年)65月713日(水金) （市場の休日を除く。） 15時（土曜日は14時）まで

	②設計図書等の確認方法
	CD-ROMで渡すので、福山地方卸売市場管理事務所（福山市引野町１-１-１）へお越しください。

	９
	その他

	・年間平均完成工事高とは、福山市の入札参加資格審査申請時に提出した経営事項審査の総合評定値通知書又は審査基準日がこれより後である経営事項審査の総合評定値通知書に記載している当該工種の完成工事高である。

	・福山地方卸売市場が定める入札要項・入札条件・郵便等入札の手引に従うこと。

	・入札保証金、入札違約金、郵送入札、無効入札その他必要な事項については、福山地方卸売市場ホームページ（https://
fukuyama-shijou.com）に掲載する入札条件及び郵便等入札の手引に定めるものとする。

	・現場代理人及び技術者の名前を記載して提出した案件においては、落札者となった場合は当該配置予定者を現場に配置すること。

	・市場の休日とは、福山地方卸売市場ホームページの2025年休開市カレンダーを参照すること。

	　・問合せ先：福山地方卸売市場管理事務所　TEL 084-941-6739

	予定価格（消費税及び地方消費税相当額を除く。）
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　７１１，８００，０００円